令和７年 10 月吉日

関係者 各位

北海道言友会 会長 佐藤佑樹

北海道言友会 室蘭支部

（公印省略）

北海道言友会 室蘭支部 １１月例会 吃音講演会

～吃音って何？ 科学的な視点から考える～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より北海道言友

会の運営につきましては格別のご協力、ご助言を賜り厚く御礼申し上げます。

北海道言友会室蘭支部は、奇数月第三土曜日１８時～２０時に例会を開催

しています。吃音について情報交換、各々の近況報告などをしていますが、今回、

言友会会員であり、吃音について研究をされている藤井哲之進氏を講師に迎え、

近年の吃音に対する研究成果等について講演いただき、吃音に対する理解を

深めたいと思います。

ご多忙とは存じますが、多くの方に、ご出席下さいますようお願い申し上げ

ます。

敬具

記

開催名称 北海道言友会 室蘭支部 １１月例会 「吃音講演会」

開催日時 令和 ７年１１月１５日（土） １８時～２０時

開催場所 室蘭市障害者総合福祉センター ぴあ２１６ ２階 会議室

室蘭市東町２丁目１―６

講  師 藤井 哲之進

（北海道言友会 会員、

小樽商科大学グローカル戦略推進センター 技術専門職員）

参加対象 北海道言友会会員・吃音当事者・言語聴覚士

ことばの教室教諭及び通所者ならびに保護者・他

参加費用 無料

問合せ先 北海道言友会室蘭支部

支部長 竹中 修志 ０９０―１５２９―３７２３

以上